
UCHWAŁA Nr 138/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu działania Centralnego Ośrodka Badań 

Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej 

 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 6 w zw. z art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) w związku z § 10 Uchwały Nr 20/22/IX  Naczelnej Rady Lekarskiej  z dnia 2 

września 2022 r. w sprawie Centralnego Ośrodka Badań, Innowacji i Kształcenia oraz § 1 uchwały Nr 

2/10/VI Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium 

Naczelnej Rady Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 175/23/P-IX Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu działania Centralnego Ośrodka Badań Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby 

Lekarskiej, załącznik do uchwały - Regulamin działania Centralnego Ośrodka Badań Innowacji i 

Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej, otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały  
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej 

Nr 138/25/P-IX z dnia 3.10.2025 

 

Regulamin 

trybu działania Centralnego Ośrodka Badań Innowacji i Kształcenia 
Naczelnej Izby Lekarskiej 

 
 
 

 
1. Regulamin określa: 

§ 1. 

Przepisy ogólne 

a) szczegółowy tryb działania Centralnego Ośrodka Badań Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby 
Lekarskiej w tym Ośrodków mu podległych, 

b) podstawowe zadania COBIK NIL i podległych mu Ośrodków, 

c) podstawowe zadania Zespołu Koordynującego COBIK NIL i Kierowników Ośrodków. 

2. Określenia użyte w uchwale oznaczają: 

a) Regulamin- niniejszy regulamin, 

b) Uchwała- uchwała Nr 20/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 2 września 2022 r. w sprawie 
Centralnego Ośrodka Badań, Innowacji i Kształcenia. 

c) COBIK NIL – Centralny Ośrodek Badań, Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej, 

d) Ośrodki - Ośrodek Kształcenia NIL, Ośrodek Badań i Analiz NIL, Centrum Telemedycyny i 
Innowacji NIL, 

e) Zespół Koordynujący COBIK NIL – Koordynator Centralnego Ośrodka Badań Innowacji i 
Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej i Zastępca Koordynatora Centralnego Ośrodka Badań 
Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej, 

f) Kierownik Ośrodka – Kierownik Ośrodka COBIK NIL, Partner Zarządzający NIL IN, 

g) RN COBIK – Rada Naukowa COBIK, 

h) NIL – Naczelna Izba Lekarska, 
 
 

§ 2.  

COBIK 

1. Centralny Ośrodek Badań Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej, działa i realizuje zadania na 
mocy uchwały Nr 20/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 2 września 2022 r. w sprawie Centralnego 
Ośrodka Badań, Innowacji i Kształcenia. 

2. W skład COBIK wchodzą: 

a) Ośrodek Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej, 

b) Ośrodek Badań i Analiz Naczelnej Izby Lekarskiej, 

c) Centrum i Telemedycyny i Naczelnej Izby Lekarskiej 
 
 



3. Struktura organizacyjna COBIK: 
 

 

4. Działalnością strategiczną i merytoryczną COBIK kieruje Koordynator COBIK NIL. 

5. Działalność merytoryczną zatwierdza Rada Naukowa COBIK na wniosek Koordynatora COBIK NIL. 

6. Działalnością operacyjną COBIK kieruje Zastępca Koordynatora COBIK NIL. 

7. Koordynatora COBIK NIL powołuje Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej. 

8. Radę Naukową COBIK powołuje Naczelna Rada Lekarska spośród delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy 
na okres kadencji. 

9. Zastępcę Koordynatora COBIK NIL oraz Kierowników poszczególnych Ośrodków spośród kandydatów 
zaproponowanych przez Koordynatora COBIK NIL, wyznacza Prezes NRL. 

 
§ 3. 

Organizacja pracy w COBIK NIL 

1. COBIK NIL jest wyodrębnioną komórką organizacyjną działającą w ramach Naczelnej Izby Lekarskiej. 

2. Pracownicy COBIK NIL z uwagi na specyfikę wykonywanych przez nich czynności są zatrudnieni w trybie 
zadaniowego systemu czasu pracy. 

a) Czas i tryb wykonywanych zadań dla pracowników danych Ośrodków ustalają Kierownicy 
Ośrodków po akceptacji Koordynatora COBIK NIL lub Zastępcy Koordynatora COBIK NIL. 

b) Raz w tygodniu Kierownicy Ośrodków raportują postępy w realizacji zadań Zespołowi 
Koordynującemu COBIK NIL. 

c) Plany urlopowe przygotowują Kierownicy Ośrodków do akceptacji Koordynatora COBIK NIL 
lub Zastępcy Koordynatora COBIK NIL. 

3. W przypadku wystąpienia wakatu na stanowisku w danym Ośrodku, bieżące obowiązki przejmuje 
Zastępca Koordynatora COBIK NIL lub Koordynator COBIK NIL.

KOORDYNATOR 
COBIK NIL 

RADA NAUKOWA COBIK 

 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA 

 
CENTRUM INNOWACJI i 

TELEMEDCYYNY 

 
Z-CA KOORDYNATORA 

COBIK NIL 

 
OŚRODEK BADAŃ I ANALIZ 



§ 4. 

Zadania Koordynatora COBIK NIL 

1. Do zadań Koordynatora COBIK NIL należy: 

a) kierowanie działalnością i reprezentowanie COBIK, 

b) nadzór merytoryczny nad działalnością COBIK, 

c) przedstawianie Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Radzie Lekarskiej bieżącej 
informacji na temat działalności COBIK, 

d) składanie corocznych sprawozdań z działalności COBIK Naczelnej Radzie Lekarskiej, 

e) wyznaczanie celów, egzekwowanie wyników pracy komórek organizacyjnych COBIK oraz ich 
kierowników. 

2. Umowy o pracę dla pracowników COBIK na wniosek Koordynatora COBIK NIL podpisuje Prezes NRL. 

3. Przedstawienie do akceptacji Prezesa NRL propozycji w sprawie przyznawanych nagród dla pracowników 
COBIK (kwartalnych, rocznych) w ramach przyznanego budżetu. 

4. Koordynator COBIK NIL raportuje bezpośrednio do Prezesa NRL w kwestiach bieżącej działalności 
COBIK, podejmowania strategicznych decyzji i każdorazowo dotyczących zatrudnienia specjalistów do 
COBIK. 

5. Koordynatora COBIK NIL podczas jego nieobecności zastępuję jego Zastępca. 
 
 

§ 5. 

Zadania Zastępcy Koordynatora COBIK NIL 

1. Do zadań Zastępcy Koordynatora COBIK NIL należy: 

a) nadzór operacyjny nad działalnością COBIK; 

b) planowanie budżetu COBIK i nadzór nad jego realizacją i wykorzystaniem, 

c) koordynacja wyznaczonych celów, egzekwowanie wyników komórek organizacyjnych COBIK oraz 
ich Kierowników, 

d) zastępowanie Koordynatora COBIK NIL podczas jego nieobecności, 

e) wykonywanie innych zadań zleconych przez Koordynatora COBIK NIL, 

f) raportowanie o bieżących zadaniach bezpośrednio do Koordynatora COBIK NIL i Prezesa NRL, 

g) organizacja, nadzorowanie i kontrola pracy w Ośrodkach COBIK NIL, 

h) organizacja efektywnej i płynnej współpracy między ośrodkami COBIK NIL, 

i) kwartalne sprawozdania dla działu księgowego z wykorzystania budżetu COBIK NIL. 



§ 6. 

Zadania Kierowników Ośrodków 

1. Do zdań Kierowników Ośrodków należy: 

a) raportowanie bezpośrednio do Zespołu Koordynującego COBIK NIL w zakresie: 

i. planowania działań zespołów - rozdzielanie zadań między pracownikami, pilnowanie terminów 
realizacji zadań, 

ii. kontroli dokumentów wychodzących z danego Ośrodka zgodnie z wytycznymi NIL, 

iii. przygotowania strategii rocznych planów budżetowych, 

iv. przygotowania raportów na wniosek Zespołu Koordynującego COBIK NIL, 

v. kwartalnego podsumowania wykorzystania budżetu i realizacji planów przychodowych, 

vi. planów urlopowych zespołów podległych Ośrodków, 

vii. cotygodniowego podsumowania realizacji zadań i planów na kolejny tydzień podległego Ośrodka. 

b) organizacja, nadzór i kontrola bieżącej pracy zespołów podległych Ośrodkom. 

c) sprawowanie nadzoru i kontroli nad poprawnością działania podległego im Ośrodka z wytycznymi 
i rozporządzeniami Biura NIL i uchwał Prezydium Naczelnej Izby Lekarskiej. 

 
 
 

§ 7. 

Rada Naukowa COBIK 
 

1. Szczegółowy sposób wyboru członków RN COBIK określa Uchwała. 

2. Spotkania RN COBIK odbywają się przed każdym posiedzeniem Naczelnej Rady Lekarskiej, nie mniej niż 
6 razy w roku – zgodnie z harmonogramem posiedzeń NRL ustalanych uchwałą Naczelnej Rady Lekarskiej. 

3. Do zadań RN COBIK należy: 

a) podejmowanie decyzji kierunkowych dotyczących planów działania każdego z Ośrodków, 

b) przyjęcie raportów z działań Ośrodków, 

c)  zatwierdzenie stawek i wynagrodzeń dla wykładowców i statystyków w Ośrodku Kształcenia i 
Ośrodku Badań i Analiz na każdy rok kalendarzowy, 

d) akceptacja wewnętrznych regulaminów Ośrodków, 

e) zatwierdzenie działalności merytorycznej COBIK na wniosek Koordynatora COBIK NIL. 

4. Z posiedzeń RN COBIK sporządza się każdorazowo protokół. 

 
 

§ 8. 

Ośrodek Kształcenia 
 

1. Działania w ramach Ośrodka Kształcenia realizuje Kierownik Ośródka wraz z Zespołem. 

2. W przypadku braku powołania Kierownika Ośrodka Kształcenia, funkcje tę sprawuje Zastępca 
Koordynatora COBIK NIL, bądź Koordynator COBIK NIL. 



3. Podstawowe zadania Ośrodka Kształcenia określa Uchwała, ponadto do zadań Ośrodka Kształcenia 
należy: 

a) prowadzenia internetowej platformy edukacyjnej NIL, 

b) zbierania informacji o   zapotrzebowaniu członków izb lekarskich na programy   edukacyjne i 
przygotowywanie raportów o potrzebach edukacyjnych środowiska nie rzadziej niż raz do roku, 

c) informowania członków izb lekarskich o zasadach i możliwościach realizacji obowiązku 
doskonalenia zawodowego w szczególności na stronach internetowych NIL, w mediach 
społecznościowych, w Gazecie Lekarskiej oraz za pośrednictwem newslettera COBIK NIL, 

d) prowadzenia działalności promocyjnej Ośrodka Kształcenia w mediach społecznościowych, 

e) przygotowywania rozliczeń wydatków Ośrodka, 

f) przygotowywania preliminarza budżetowego Ośrodka na kolejny rok, 

g) przyjmowania i prowadzenia korespondencji kierowanej do Ośrodka, 

h) podejmowania współpracy z podmiotami uprawnionymi do prowadzenia kształcenia 
podyplomowego w celu wymiany i udostępniania informacji o zdarzeniach edukacyjnych, 

i) wykonywania innych czynności zleconych przez Prezesa NRL lub Zespół Koordynujący COBIK NIL. 
 

3. Tematykę kształcenia prowadzonego przez Ośrodek Kształcenia i szczegółowy plan szkoleń 
organizowanych przez Ośrodek Kształcenia zatwierdza Rada Naukowa COBIK. 

4. W przypadku kształcenia organizowanego samodzielnie przez Ośrodek, Rada Naukowa pełni rolę Rady 
Naukowej Kształcenia. 

 

 
§ 9. 

Ośrodek Badań i Analiz 
 

1. Działania w ramach Ośrodka Badań i Analiz realizuje Kierownik Ośrodka Badań i Analiz wraz z Ekspertem 
NRL ds. Badań i Analiz oraz zespołem analityków i statystyków. 

2. W przypadku braku powołania Kierownika Ośrodka Badań i Analiz, funkcje tę sprawuje Zastępca 
Koordynatora COBIK NIL, bądź Koordynator COBIK NIL. 

3. Zespół analityków i statystyków Ośrodka Badań i Analiz powołuje Rada Naukowa COBIK na wniosek 
Koordynatora COBIK NIL w konsultacji z Ekspertem NRL ds. Badań i Analiz. 

4. Do zadań Eksperta NRL ds. Badań i Analiz należy: 

a) wsparcie w realizacji analiz i badań realizowanych przez ośrodek, 

b) tworzenie rekomendacji na podstawie dostarczanych przez ośrodek informacji, 

c) dostarczanie ekspertyz wymaganych do podejmowania decyzji działaniu Izby, 

d) rozwijanie sieci współpracy pomiędzy instytucjami zdrowotnymi, naukowymi a Izbą. 

5. Podstawowe zadania Ośrodka Badań i Analiz określa Uchwała, ponadto do zadań Ośrodka Badań 
i Analiz należy: 

a) ocena działalności poprzez monitorowanie i analizowanie wpływu działań Naczelnej Izby 
Lekarskiej na lekarzy i pacjentów, 



b) współpraca wewnętrzna z Komisjami NRL i Zespołami NRL i regionalna z Okręgowymi Izbami 
Lekarskimi, 

c) dostarczanie ekspertyz metodologicznych w celu zapewnienia standardów w badaniach 
realizowanych na rzecz Izby Lekarskiej, 

d) prowadzenie zakładki Ośrodka Badań i Analiz na stronie www.nil.org.pl, 

e) przygotowanie kosztorysu i rozliczeń wydatków Ośrodka Badań i Analiz, 

f) przygotowywanie preliminarza budżetowego Ośrodka na następny rok. 

6. Badania są  realizowane na zlecenie NRL, Komisji  NIL, Zespołów  NIL. W przypadku podmiotów 
zewnętrznych, wyłącznie po wcześniejszej akceptacji Rady Naukowej COBIK. 

 
 

§ 10. 

Centrum Innowacji i Telemedycyny 

1. Działania w ramach Centrum Innowacji i Telemedycyny realizuje Kierownik Ośrodka wraz z Zespołem. 

 
2. W przypadku braku powołania Kierownika Centrum Telemedycyny i Innowacji, funkcje tę sprawuje 

Zastępca Koordynatora COBIK NIL, bądź Koordynator COBIK NIL. 
3. Podstawowe zadania Centrum Innowacji i Telemedycyny określa Uchwała, ponadto do zadań Centrum 

Innowacji i Telemedycyny należy: 
a) prowadzenie w ramach ośrodka działalności Sieci Lekarzy Innowatorów NIL IN, 

b) prowadzenie stron internetowych dotyczących inicjatywy Centrum Innowacji i Telemedycyny w 
domenie nilin.org.pl, 

c) prowadzenie newslettera dla Społeczności Innowatorów oraz Ekspertów, w zakresie bieżącej     i 
przyszłej działalności Centrum Innowacji i Telemedycyny, 

d) organizowanie dla lekarzy i lekarzy dentystów bezpłatnych wydarzeń edukacyjnych w tematyce 
innowacyjności o zasięgu ogólnokrajowym we współpracy z Ośrodkiem Kształcenia, 

e) przygotowywanie rozliczeń wydatków Ośrodka, 

f) przygotowywanie preliminarza budżetowego Ośrodka na następny rok, 

g) przyjmowanie i prowadzenie korespondencji kierowanej do Ośrodka, 

h) wykonywanie innych czynności zleconych przez Prezesa NRL lub Zespół Koordynujący COBIK NIL. 

4. W ramach Centrum Innowacji i Telemedycyny prowadzona jest Społeczność Lekarzy Innowatorów NIL IN 

– grupa otwarta, dostępna dla przedstawicieli zawodów medycznych oraz pozamedycznych, specjalistów 
różnych dziedzin, także studentów, zainteresowanych rozwijaniem innowacji medycznych, 
zgromadzonych wokół Naczelnej Izby Lekarskiej. 

5. Centrum Innowacji i Telemedycyny na cele współpracy z podmiotami publicznymi prowadzi Bazę 
Ekspertów (Expert Pool) - grupa lekarzy lub ekspertów medycznych, z doświadczeniem w prowadzeniu 
projektów innowacyjnych i oceny technologii medycznych, angażujących się w planowane działania 
wspierające Naczelną Izbę Lekarską. 

6. Tematykę   kształcenia    i   szczegółowy    plan   szkoleń    organizowanych    przez    Centrum   Innowacji i 
Telemedycyny zatwierdza Zespół Koordynujący COBIK NIL i Rada Naukowa COBIK NIL. 

http://www.nil.org.pl/


7. W przypadku szkoleń zakresu innowacji rolę partnera merytorycznego, sprawującego nadzór nad 
merytoryką szkolenia przyjmuje NIL IN. Zastosowanie ma w szczególności przy szkoleniach komercyjnych. 

 

 

 


